



**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL  
Nº 19066 FOLHA 1/1  
SÉRIE 0

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1

**FORTIL LIMITADA - EPP**  
RUA MINAS GERAIS 180- CENTRO - CEP: 35500-007  
DIVINOPOLIS-MG EMAIL: fortill@fortil.com.br

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA MERC DENTRO MG/VENDA COM ST DENTRO MG**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 2230335010092  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBU1: [blank]  
CNFJ: 20.154.795/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZAO SOCIAL: **JAIME MARTINS FILHO ENGENHEIRO**  
176148 CNPJ / CPF: 176.148.996-87  
DATA EMISSÃO: 01/07/2016

ENDEREÇO: RUA IPATINGA, 622 - BAIRRO / DISTRITO: **IPIRANGA**  
CEP: 35502-042  
DATA ENTR. / SAÍDA: 01/07/2016

MUNICIPIO: **DIVINOPOLIS**  
FONE / FAX: (37) 3222 - 8027  
UF: **MG**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: [blank]  
HORA DA SAÍDA: 16:45

FATURA / DUPLICATA  
FATURAMENTO 1 190.00 - 14/07/2016 190.00 - 31/07/2016

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00  
VALOR DO ICMS: 0,00  
BASE DE CÁLCULO ICMS ST: 0,00  
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00  
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 207,75

VALOR DO FRETE: 0,00  
VALOR DO SEGURO: 0,00  
DESCONTO: 17,75  
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00  
VALOR TOTAL DO IPI: 0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA: 190,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL: [blank]  
FRETE POR CONTA: 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO (0)  
CODIGO ANTI: [blank] PLACA DO VEÍCULO: [blank] UF: [blank] CNPJ/CPF: [blank]

ENDEREÇO: [blank] MUNICIPIO: [blank] UF: [blank] INSCRIÇÃO ESTADUAL: [blank]

QUANTIDADE: 1,000  
ESPÉCIE: **VOLUME**  
MARCA: [blank] NUMERO: [blank] PESO BRUTO: 0,00 PESO LIQUIDO: 0,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/S H	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. DE ICMS	VALOR DE ICMS	VALOR DE IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1398	CLIPS 3/0 GALV 500g CLIPSNEW	83059000	500	5405	CX	1,000	9,6000	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2982	CLIPS 4/0 GALV 500g CLIPSNEW	83059000	500	5405	CX	1,000	9,6000	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1031	CANETA ECONOMIC AZUL 50UN COMPACTOR (OF)	96081000	500	5405	CX	1,000	36,0000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2614	COLA BASTAO 20g 6UN PRITT	35061090	500	5405	PC	1,000	69,0000	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1508	BORRACHA BRANCA Nº 20 MERCUR	40169200	500	5405	UN	2,000	1,5000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3471	GRAMPO 26/6 GALV 5000UN BRW GR5000	83052000	102	5102	CX	2,000	3,9000	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127	CORRETIVO LIQ 18ml MERCUR	38249029	500	5405	FR	2,000	2,9500	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2583	ENVEL KN 24X34 100UN FORONI 1034	48171000	500	5405	PC	1,000	27,5000	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3636	ALMOFADA CARIMBO Nº 3 AZUL JAPAN	96122000	102	5102	UN	1,000	5,5000	5,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1279	TINTA CARIMBO AZUL 40ml RADEX	32139000	102	5102	FR	1,000	4,2500	4,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2405	MARCA TEXTO AMAR MAKE+	96082000	500	5405	UN	5,000	2,2000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3424	MARCA TEXTO VD/AZ/RO/LA MARIPEL	96082000	500	5405	UN	1,000	2,2000	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3424	MARCA TEXTO VD/AZ/RO/LA MARIPEL	96082000	500	5405	UN	1,000	2,2000	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3424	MARCA TEXTO VD/AZ/RO/LA MARIPEL	96082000	500	5405	UN	1,000	2,2000	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
408	FITA EMPACOT 45X45 INC KORETECH	39191000	500	5405	RL	2,000	4,9000	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **ISENTO**  
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: [blank] BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: [blank] VALOR DO ISSQN: [blank]

DADOS ADICIONAIS  
"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"  
"NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI"  
**RESERVADO AO FISCO**

Recebemos  
04/07/16  
José F. W.